第６２回新潟アレルギー研究会のご案内

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、第６２回新潟アレルギー研究会を下記の要領にて開催する運びとなりました。

ご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。   謹白

記

日時 ： 平成２５年 １０月１２日（土） 15：00～17：30

会場 ： チサンホテル＆コンファランスセンター新潟 ４F 越後東の間

○オープニング リマークス（15:00～15:05）      藤森 勝也（新潟アレルギー研究会 会長）

○一般演題（15:05～15:30）      座長：齊藤 幹央（新潟薬科大学薬学部 臨床薬学研究室 助教）

 「 療養型医療施設における薬剤師の薬剤アレルギーへの取り組み 」

           小池 由博（豊浦病院 薬剤部）

 「 喘息吸入薬の吸入指導の実際 」

高沢純子（新潟県立小出病院 薬剤部）

○話題提供（15：30～15：50）

「 気管支喘息の最新治療について 」

                                                    杏林製薬株式会社

○教育講演（15：50～16：20）              座長：篠川 真由美（南部郷総合病院 副院長）

「 過敏性肺炎 –特にキノコ栽培業者関連の肺炎について- 」

鈴木 和夫（新潟県立六日町病院 内科部長）

＜特別講演＞（16：30～17：30）

座長： ㈲参友堂 顧問  渡部 陽子

『 皮 膚 外 用 剤 を 科 学 す る 』

          東京逓信病院 薬剤部

                       副薬剤部長 大谷 道輝 先生

○クロージング リマークス（17:30～17:35）     藤森 勝也（新潟アレルギー研究会 会長）

終了後意見交換会を予定しております

当日は、参加費５００円をご用意くださいますようお願いいたします。

※本研究会へのご発表とご出席は日本アレルギー学会認定医制度、専門医制度への申請及び認定医･専門医の更新に必要

な単位となり、出席者には 2単位、発表者(筆頭者)には 2単位が与えられます。

新潟県医師会生涯教育講座 2単位(ＣＣ  2.継続的な学習と臨床能力の保持  10.チーム医療  26.発疹  46.咳・痰)

 共催：新潟アレルギー研究会      後援：新潟県医師会
                    日本アレルギー協会北関東支部     新潟県薬剤師会

                     杏林製薬株式会社                   日本呼吸器学会北陸支部

＊＊＊＊＊＊＊＊＊休憩＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊